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به‌ بهانه طرح دوباره‌ انتقال پایتخت در دولت‌ چهاردهم؛

کاری نکنید از چاله به چاه بیافتیم

ملیحه منوری

تهران یک ابرشهر بزرگ است که بیش از ۹ میلیون نفر را در خود جای داده 
است. هرچند برخی کارشناسان معتقدند که به دلیل تردد روزانه افراد ساکن 
شهرهای اطراف تهران و مراجعه کننده از استان‌های دیگر، جمعیت پایتخت 

در طول روز به نزدیک به پانزده میلیون نفر می‌رسد.
این افزایش ناگهانی جمعیت روزانه فشار زیادی بر زیرساخت‌های شهری، 

حمل‌ونقل، و به ویژه منابع حیاتی مانند آب و برق وارد می‌کند.
بر اساس گزارش دنيای اقتصاد نظریه »انتقال پایتخت« برای دست‌کم 
هشتمین‌بار طی ۱۱۰سال گذشته مطرح شد و این‌بار آنچه تحت عنوان »تنها 
راه‌حل مشکلات تهران« توسط رئیس‌جمهور بیان شده، با ۶پرسش روبه‌رو 
است. فرجام قانون تعلیق‌شده سال۹۴ که براساس همان صورت‌مساله‌‌ 
امروز تهران به تصویب رسید، اولین سوال مقابل گزینه مطرح‌شده توسط 
مسعود پزشکیان است. براساس قانون »امکان‌سنجی انتقال مرکز سیاسی و 
اداری کشور و تمرکززدایی از تهران« قرار بود یک شورای مطالعاتی، از بین دو 
گزینه »تمرکززدایی خدمات، امکانات رفاهی و شغلی از پایتخت« یا »انتقال 
پایتخت«، یکی را به‌عنوان راه اصلی نجات تهران از ابرمشکلات ترافیک، 

آلودگی ‌هوا، تراکم‌جمعیت و هزینه مسکن برگزیند.
در همين رابطه‌ مسعود پزشکیان گفت: »توسعه کشور با ادامه روند فعلی 
امکان‌پذیر نیست، اینکه بخواهیم همچنان منابع اولیه را از جنوب کشور و دریا 
به مرکز بیاوریم و تبدیل به محصول کنیم و دوباره برای صادرات به جنوب 
بفرستیم، به‌شدت توان رقابت ما را مستهلک کرده و کاهش می‌دهد؛ چاره‌ای 
نداریم جز اینکه مرکزیت اقتصادی و سیاسی کشور را به جنوب و نزدیک دریا 
منتقل کنیم. تهران به عنوان پایتخت کشور با مشکلاتی دست به گریبان است 
که هیچ راه‌حلی جز انتقال مرکزیت نداریم؛ کمبود آب، نشست زمین، آلودگی 
هوا و امثال آن با تداوم سیاست‌ها و اقداماتی که تا به حال اتخاذ و اجرا شده‌اند، 
فقط تشدید شده و راه‌حل اساسی جابه‌جایی مرکزیت سیاسی و اقتصادی 
کشور است. انتقال مرکزیت سیاسی و اقتصادی هم به این شکل که ما خودمان 
در تهران بنشینیم و به مردم بگوییم جابه‌جا شوند، مقدور و ممکن نیست، باید 

ابتدا خودمان برویم تا مردم هم دنبال ما بیایند«.
 مساله انتقال پایتخت از تهران در برهه‌های مختلف از جمله زمان جنگ 
ایران و عراق، سال ۱۳۷۹، سال ۱۳۸۳ سال ۱۳۸۶ و سپس در جریان زلزله 
جنوب تهران در سال ۱۳۸۸ مطرح شد. در این خصوص ۹ آّبان ۱۳۸۸ مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در مصوبه‌ای بر لزوم انتقال مرکز سیاسی برای بهبود 
استقرار جمعیت تا پایان سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ تا کید کرد. اما پس از بررسی‌های 
کارشناسان مختلف شهرسازی اعلام شد که انتقال پایتخت گزینه مناسبی 
برای تهران نیست.  در دولت روحانی نیز کمیسیونی برای بررسی موضوع 
تغییر پایتخت تشکیل شد. مجلس شورای اسامی نیز سال ۱۳۹۴ قانون 
امکان‌سنجی انتقال مرکز سیاسی و اداری کشور و ساماندهی و تمرکززدایی از 
تهران را به تصویب رساند. با این حال کارشناسان شهری از جمله پیروز حناچی 
ـ شهردار سابق تهران، امکان انتقال پایتخت را ضعیف دانست. در سال ۱۳۹۷ 
نیز شورای عالی ساماندهی پایتخت شکل گرفت اما در سال ۱۳۹۹نتیجه این 

تحقیقات منجر به آن شد که موضوع انتقال پایتخت از دستور کار خارج شود.
 طرح دوباره اين مسئله موجب‌ مطرح شدن فواید و ايرادات آن شده‌ که البته‌ 

کفه ترازو به نفع مخالفان بسيار سنگین‌تر است.

 در همين رابطه‌ دكتر منصوري ـ كارشناس اقتصاد مسكن ـ در گفت‌وگو با 
خبرنگار مسكن ايسنا، با بيان اينكه تمركززدايي از تهران امكان‌پذير نيست، 
افزود:» اگرچه پايتخت شدن تهران موجب بروز مشكلات متعدد براي اين 

شهر شده، اما اين امر موجب تداوم مسائل در تهران نبوده است.«
 او گفت:» در حال حاضر روند و بازار اقتصادي موجود در تهران موجب ايجاد 
زندگي در پايتخت شده است كه اين امر نيز متاثر از مركز سياسي بودن تهران 
نيست.«  منصوري بيان كرد:» لذا اگر دولت تمام دستگاه‌هاي خود را نيز از 
تهران خارج كند، توانايي انتقال اقتصاد از اين شهر را ندارد، چراكه اين اقتصاد 
متكي بر سرمايه‌گذاري‌هاي انجام شده در تهران و شهرهاي اطراف آن است.«
 وي با اشاره به تمركز مراكز بهداشتي، خدماتي و آموزشي در تهران اظهار كرد:» 
مجموعه اين خدمات در تهران منجر به ايجاد پتانسيل و تجمع جمعيت در 
اين شهر شده است و وجود وزارتخانه‌ها و سازمان‌هاي دولتي دليل اصلي 

مشكلات تهران نبوده و جزو دلايل جزئي محسوب مي‌شود.«
 اين كارشناس مسكن تصريح كرد:» پتانسيل‌هاي موجود در تهران نيز غيرقابل 
انتقال به ساير شهرها و مناطق كشور هستند، چراكه اكثر اين پتانسيل‌ها دست 
بخش خصوصي بوده و هيچ نيرويي نمي‌تواند اين بخش را مجبور به خروج از 
تهران كند.«  او با بيان اينكه بسياري از بخش‌هاي دولتي نيز به دليل وابستگي 
به عوامل فرعي و شرايط محيطي قابليت خروج از پايتخت را ندارند، گفت:» 
انتقال اين‌گونه از بخش‌هاي دولتي نيز به‌دليل نبود نيروهاي متخصص 
و با تجربه در ساير شهرها، مستلزم سرمايه‌گذاري‌هاي هنگفت در ساير 

شهرستان‌هاست.«
 منصوري، خروج برخي از وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌هاي دولتي از تهران را 
بسيار كم‌اثر در رفع مشكلات تهران خواند و افزود:» اگر دولت بيست و چند 
وزارت‌خانه خود را از پايتخت خارج كند، هيچ تاثيري بر مشكلات تهران 
نخواهد گذاشت، لذا اين تصور كه ادارات دولتي اهميت زيادي در زندگي تهران 
دارند، تصور واقع‌بينانه‌اي نيست.«  همچنين خبرآنلاین پرسيده است‌ سوال 
اینجاست که دلایل اصلی برای انتقال پایتخت ایران چیست؟ اگر افزایش 
جمعیت است که تهران در ۲۰ سال اخیر به دلیل گرانی هزینه‌ها و مسکن 
در جذب مهاجر واگرا شده و اگر مهاجرتی صورت می‌گیرد عمدتا در منطقه 
حاشیه شهر تهران صورت می‌پذیرد نه شهر تهران. همچنین تهران با حدود ۹ 
میلیون جمعیت از نظر میزان جمعیت نسبت به پایتخت‌های مشابه، بیش 
از اندازه بزرگ و غیرقابل کنترل نیست.  اگر مساله محدودیت منابع آب است، 
علی‌رغم  وجود 5 سد کشاورزی اطراف تهران که بخش مهمی از آب تهران را 
تامین می‌کنند، ولی با اجرای سیاست‌های سازگاری با کمبود آب قابل مدیریت 
است.  اگر مساله ترافیک سنگین است که توسط روش‌های توسعه حمل و نقل 
عمومی و مدیریت ترافیک قابل مدیریت خواهد بود. اگر بروز مشکلات امنیت 
عمومی است نیز می‌تواند مدیریت و کاهش یابد. اگر مشکل تورم مسکن است 
که امری ملی بوده و اختصاص به تهران ندارد و با عرضه مسکن اجتماعی و 

ارزان در فضاهای ناکارآمد شهری تا حدی قابل ترمیم است.
مساله زلزله نیز در اغلب شهرهای ایران وجود دارد و از20 سالی که آیین‌نامه 
ساختمانی ۲۸۰۰ برای کنترل زلزله در ساختمان‌ها در تهران اجرا شده نتایج 
مطلوبی داشته است و با روش‌ها و تکنولوژی‌های روز که تاکنون بشر کشف کرده 

است تا حدی قابل کنترل است.
 فرونشست زمین نیز ناشی از بحران کمبود آب است و طبق مطالعات دکتر 
مجابی در تهران عمدتا در جنوب و بیشتر جنوب غربی ایجاد شده است که 

راه‌حل‌های خودش را دارد.
 مجموع این مسائل عمدتا قابل مدیریت است و اگر بخش اندکی از هزینه‌های 
نجومی انتقال پایتخت که صدها هزار میلیارد تومان خواهد بود را مصروف 

حل مسائل تهران نماییم تهران »زیست‌پذیر«ترخواهد شد.

رهبری

 رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از مدیران، اساتید و طلاب جامعه‌الزهرا
 تاکید کرد؛

 لزوم تحول در حوزه‌های علمیه و پاسخ
به مسائل جدید

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مدیران، اساتید و طلاب جامعه‌الزهرا 
بر لزوم تحول در حوزه علمیه و به روز شدن آن برای پاسخگویی به مسائل 

جدید جامعه تاکید کردند.
 رهبر معظم انقلاب اسامی  در دیدار جمعی از مدیران، اساتید و طلاب 
جامعةالزهرا )س(، این مجموعه اثرگذار را از پدیده‌های بی‌نظیر برآمده 
از انقلاب اسامی و موجب افزایش سطح معلومات دینی و اثرگذاری زنان 
دانستند و با اشاره به ضرورت تحول و روزآمدی حوزه‌های علمیه همپای 
تحولات جامعه، گفتند: حوزه‌های علمیه باید برای مسائل مهم جامعه از 

جمله مسائل اقتصادی، حکمرانی و خانواده نظر داشته باشد.
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، تشکیل جامعة‌الزهرا )س( را 
مرهون ابتکار امام بزرگوار خواندند و گفتند: نفس تشکیل مجموعه‌ای با 
مأموریت ارتقا معرفت و آگاهی دینی جمع زیادی از زنان و دختران کشور، 
بسیار ارزشمند است چرا که تا قبل از آن، زنان در تاریخ کشور از چنین امکانی 

برخوردار نبوده‌اند.
 ایشان با اشاره به صدمات فراوان ناشی از گسترش فرهنگ غربی به جامعه 
زنان در دوره رضاخانی از جمله عوارض ناشی از سطح پایین معلومات 
دینی زنان و نبود مجموعه مختص ارتقا معرفت دینی آنان، افزودند: امروز 
جامعةالزهرا )س( متکفل این مأموریت مهم است بنابراین هر چه بتوانید 
دانشجویان بیشتری جذب کنید و معلومات دینی آنها را بالاتر ببرید، کاری 

ارزشمند است.
 رهبر انقلاب، لازمه حرکت به سمت تمدن اسلامی را گسترش معارف اصیل 
دینی در میان عموم مردم خواندند و با توجه به این ضرورت، گفتند: تبلیغ و 
تبیین معارف اسامی و احیا دین، مأموریت مهم دیگر جامعةالزهرا )س( 
است که باید برای اثرگذاری تربیتی و پیش‌بُرد معنوی زنان که نیمی از جامعه 

هستند، هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی انجام شود.
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تحول را امری طبیعی و قهری در عالَم خواندند 
و گفتند: چنانچه زمام تحول به دست افراد عاقل و متدیّن باشد جامعه و 

بشریت اعتلا پیدا می‌کند اما بدون آن، تحول رو به گمراهی و انحطاط می‌رود 
همچنانکه امروز در جوامع غربی، منکرات عقلی به معروف تبدیل شده 

است.
 ایشان حوزه‌های علمیه را نیز همچون سایر مجموعه‌ها نیازمند تحول 
دانستند و افزودند: حوزه علمیه برای مردم و تبلیغ و پیش‌بُرد دین و ایجاد 
حاکمیت دینی است که با توجه به در حال تحول بودن جامعه، حوزه علمیه 

هم باید برای انجام صحیح وظایف خود روزآمد شود.
 رهبر انقلاب، به‌روزرسانی کتاب‌ها و شیوه‌های درسی در حوزه‌های علمیه 
و ورود به مسائل مورد نیاز جامعه از جمله مسائل پولی و مالی، حکمرانی، 
خانواده و مسائل جدید همچون رمز ارزها را از جمله الزامات تحول در 
حوزه علمیه خواندند و افزودند: مخالفت با تحول حوزه علمیه، مخالفت با 
پیشرفت دین در کشور است البته کسانی باید تحول را ایجاد کنند که صلاحیت 

آن را داشته باشند.
 حضرت آیت الله خامنه ای، با اشاره به لزوم حضور زنان دارای سطح بالای 
معارف دینی در رسانه‌ها و اجتماعات بین‌المللی و نقش جامعةالزهرا 
)س( در این خصوص، افزودند: بعد از پیروزی انقلاب اسامی، زنان فاضل 
پرشماری در جامعه حضور دارند که باید برای بیان مسائل مرتبط با زن و 
خانواده در رسانه‌ها آماده شوند و همچنین باید بتوانند در مجامع بزرگ 
جهانی و اسلامی با استناد به آیات و روایات و نهج‌البلاغه، مطالب عالی دینی 
را بیان کنند که این کار هم در پیشرفت و شناساندن کشور در دنیا و هم در 

ایجاد امت اسلامی تأثیرگذار خواهد بود.
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، برنامه‌ریزی برای تهذیب و پیشرفت روحی و 
معنوی زنان در جامعةالزهرا )س( را در کنار آموزش‌های علمی ضروری 
دانستند و گفتند: بانوی برخوردار از اخلاق اسامی و تهذیب نفس می‌تواند 

نسل آینده را متحول و تربیت کند.
 در ابتدای این دیدار، خانم برقعی مدیر جامعةالزهرا )س( گزارشی از 

فعالیت‌ها و برنامه‌های این مجموعه بیان کرد.

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی سال هشتم    شماره 1945    4 صفحه    قیمت: 5000تومان

گزارش محرمانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از برنامه هسته‌ای ايران چه می‌گوید؛

Jاتوبان هسته‌ای تهران-وین O M L E H

0101
کاری نکنید از چاله به چاه بیافتیم

J O M L E H

0202 مراسم رونمایی از تقریظ رهبر 
انقلاب بر ۳ کتاب برگزار شد

رئیس اتاق اصناف تهران:

 ممنوعیت واردات کالا 
دستاوردی برای دولت نداشت

بر اساس آمار مرکز پژوهش‌های مجلس برآورد شده است؛

 احیای اقتصادی و شوق زندگی
 در سواحل مکران

رئیس جمهور:

 اعتلای استان‌های محروم جنوبی
 اولویت اصلی دولت است

020203030404

   پنجشنبه   1 آذر 1403   19 جمادی‌الاول ١٤٤6قمری   21 نوامبر 2024 

 یادداشت اختصاصی جمله

به‌ بهانه طرح دوباره‌ انتقال پایتخت در دولت‌ چهاردهم؛

J O M L E H

صفحه 02



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

   پنجشنبه   1 آذر 1403   19 جمادی الاول 1446 قمری   21 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره 1945

عارف مأمور بررسی طرح انتقال 
پایتخت شد

عارف از سوی رئیس جمهور مأمور بررسی طرح انتقال پایتخت شد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان با اشاره به آغاز مطالعات 
طرح انتقال پایتخت، گفت: آقای دکتر عارف مأموریت بررسی این طرح 
را بر عهده دارند. بی‌توجهی به این موضوع می‌تواند کشور را در آینده با 

بحران‌های زیست‌محیطی و مشکلات متعدد دیگر مواجه سازد.
رئیس‌جمهور ایران روز شنبه ۱۷ شهریور در بازدید از قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیاء، وابسته به سپاه پاسداران، با اشاره به چالش‌های توسعه کشور 
گفت: اینکه بخواهیم همچنان منابع اولیه را از جنوب کشور و دریا به مرکز 
بیاوریم و تبدیل به محصول کنیم و دوباره برای صادرات به جنوب بفرستیم، 
به شدت توان رقابت ما را مستهلک کرده و کاهش می‌دهد. »چاره‌ای نداریم 
جز اینکه مرکزیت اقتصادی و سیاسی کشور را به جنوب و نزدیک دریا منتقل 
کنیم. وی با اشاره به مشکلات تهران تصریح کرد که با تداوم سیاست‌ها و 
اقداماتی که تا به حال اتخاذ و اجرا شده‌اند، فقط تشدید شده و راه‌حل اساسی 

جابجایی مرکزیت سیاسی و اقتصادی کشور است.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی:
گروهک جیش‌الظلم منتظر برخورد 

جدی ایران باشد
نایب رئیس مجلس در واکنش به اقدامات اخیر گروهک‌‌‎های 
تروریستی در سیستان و بلوچستان، گفت: برخورد جدی و پشیمان 

کننده‌ای در انتظار گروهک جیش‌الظلم خواهد بود.
به گزارش خبرنگار مهر، علی نیکزاد در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، 
در واکنش به اقدامات اخیر گروهک‌های تروریستی در سیستان و بلوچستان، 
گفت: ضمن عرض تبریک و تسلیت به محضر ملت ایران و مقام معظم 
رهبری به جهت شهادت دو نفر و زخمی شدن یک نفر از نیروهای بسیجی 
طرح امنیت شهرستان سراوان توسط گروهک جیش‌الظلم، باید تاکید کنم 

که برخورد جدی و پشیمان کننده‌ای در انتظار این گروهک است.

 تایید لایحه اجازه افزایش
سهمیه دولت ایران در صندوق 

بین‌الملل پول
 سخنگوی شورای نگهبان از تأیید »لایحه اجازه افزایش سهمیه 
دولت جمهوری اسلامی ایران در صندوق بین‌المللی پول« خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: لایحه 
اجازه افزایش سهمیه دولت جمهوری اسلامی ایران در صندوق بین‌المللی 
پول در جلسه شورای نگهبان بررسی و مغایر با موازین شرع و قانون اساسی 

شناخته نشد.
 

محسن رضایی:
وعده صادق ۳ عملیاتی خواهد شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه ایران به دنبال 
گسترش جنگ نیست، اما از خود دفاع خواهد کرد، به رژیم اسرائیل 

هشدار داد که وعده صادق ۳ عملیاتی خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محسن رضایی در برنامه شب خاطره که با حضور 
فرماندهان، پیشکسوتان، خانواده معظم شهدا و ایثارگران و با موضوع 
نقش توپخانه سپاه در دفاع مقدس و محور مقاومت برگزار شد، اظهار 
کرد: عملیات ثامن الائمه در مهر ۱۳۶۰ اولین عملیات پیروزمندانه ما بود 
و عملیات طریق‌القدس نیز در آذرماه ۱۳۶۰ در آستانه لغو به دلیل کمبود 
شدید آتش توپخانه قرار داشت که با تطبیق آتش خمپاره و کمک شهید 

طهرانی‌مقدم عملیات را انجام دادیم.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسامی در دوران دفاع مقدس گفت: در 
عملیات فتح‌المبین بود که با احمد متوسلیان درباره لزوم تشکیل توپخانه 
صحبت کردیم و شهید وزوایی در این عملیات ۱۴۰ قبضه توپ به غنیمت 
گرفت که سرآغاز تشکیل توپخانه سپاه از این عملیات بود و مسئولیت آن را 

به شهید طهرانی‌مقدم سپردیم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به وضعیت منطقه غرب 
آسیا گفت: این جنگ یک ماهیت تروریستی علیه جهان اسام دارد و 
 محور آن آمریکا و اسرائیل و انگلیس است که به‌دنبال پروژه بزرگی در غرب 

آسیا هستند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه ایران به دنبال گسترش 
جنگ نیست، اما از خود دفاع خواهد کرد، به رژیم اسرائیل هشدار داد که 

وعده صادق ۳ عملیاتی خواهد شد.

انتقاد عراقچی از تصویب تحریم‌های 
جدید اروپا علیه ایران

وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگوی تلفنی با وزیر خارجه فرانسه از 
اقدام ناموجه و تحریک‌آمیز کشورهای اروپایی در تصویب تحریم‌های 

جدید علیه جمهوری اسلامی ایران به شدت انتقاد کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، در گفتگوی تلفنی ژان نوئل بارو وزیر امور خارجه 
فرانسه با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه آخرین تحولات مربوط به 

مذاکرات هسته‌ای و تحولات منطقه‌ای مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
وزیر امور خارجه کشورمان در این گفتگوی تلفنی از اقدام ناموجه و 
تحریک‌آمیز کشورهای اروپایی در تصویب تحریم‌های جدید علیه جمهوری 

اسلامی ایران به شدت انتقاد کرد.
عراقچی همچنین تصمیم سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس برای ارائه 
قطعنامه در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را به شدت 
تقبیح کرد و تصریح نمود این حرکت سه کشور اروپایی در تقابل آشکار با 
فضای مثبت ایجاد شده در تعاملات ایران و آژانس تلقی می‌شود و صرفاً به 

پیچیده‌تر شدن موضوع خواهد انجامید.
وزیر امور خارجه همچنین در رابطه با تحولات منطقه با اشاره به استمرار 
تجاوز رژیم صهیونیستی علیه لبنان و ادامه نسل‌کشی در غزه، مسئولیت 
حامیان رژیم اشغالگر در ادامه این فجایع را متذکر شد و خواستار اقدام 
جدی همه طرف‌های ذی‌مدخل برای وادار کردن رژیم متجاوز اسرائیل به 

توقف تجاوز در لبنان و غزه شد.

اخبار

امروز در تقویم: آغاز هفته روشن دلان  l تولد شهرام گلپریان طراح گرافیک و آهنگساز )1328ش(  l انبار بزرگ پنبه شیراز آتش گرفت و سه هزار تن پنبه سوخت)1352ش( l  استقلال اول "لوكزامبورگ" پس از انحلال كنفدراسيون آلمان )1866م(

رئیس جمهور:  

اعتلای استان‌های محروم جنوبی، اولویت اصلی دولت است
پزشکیان تأکید کرد که آبادانی مناطق محروم جنوبی، 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های راهبردی اقتصاد دریامحور 
و گسترش همکاری با همسایگان از اولویت‌های اصلی 

دولت چهاردهم است.
به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان، در دیدارهای 
جداگانه با اعضای مجمع نمایندگان استان‌های هرمزگان 
و سیستان و بلوچستان، توسعه و توانمندسازی استان‌های 
جنوبی و محروم کشور را یکی از ارکان بنیادین سیاست‌های 

دولت چهاردهم دانست.
ابراز خرسندی از این دیدارها  رئیس جمهور ضمن 
خاطرنشان کرد: ضروری است اقدامات زیربنایی در 
مناطق جنوبی کشور اجرایی و با بهره‌گیری شایسته از 
ظرفیت‌های اقتصاد دریا محور، گره‌های دیرپای این 

مناطق گشوده شود.
پزشکیان با اشاره به پایان مهلت قانونی سند چشم‌انداز 
برنامه هفتم توسعه اظهار داشت: هر چند زمان یک 
برنامه خاص ممکن است به سر آید، اما چشم‌انداز 
توسعه برای کشور پایانی ندارد. حتی اگر توانسته باشیم 
اهداف برنامه‌های گذشته را محقق کنیم، چشم‌انداز 

توسعه باید همواره تداوم داشته باشد.
پزشکیان بر لزوم پایبندی به برنامه‌های موجود تأکید کرد 
و اظهار داشت: بسیاری از صاحب‌نظران، کارشناسان و 
خبرگان کشور با همراهی مجلس شورای اسلامی، دولت و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، برنامه‌ای جامع و علمی 
تحت عنوان سند چشم‌انداز تدوین کرده‌اند که از پشتوانه 
نظری مستحکمی برخوردار است و باید برای تحقق 

اهداف آن همه تلاش خود را به کار بگیریم.
رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت وفاق ملی در مسیر 
توسعه تصریح کرد: کشور متعلق به هیچ گروه، جناح 
یا قبیله خاصی نیست. نباید افراد شایسته و کارآمد را 
به دلیل اختلاف‌نظر کنار گذاشت و از کسانی که توانایی 

لازم را ندارند، صرفاً به دلیل هم‌فکری استفاده کرد. 
 پیشرفت کشور مستلزم همدلی و اتحاد تمامی اقشار و

 نخبگان است.
پزشکیان خاطرنشان کرد که شخصاً به صورت منظم و 
هفتگی موضوع توسعه سواحل مکران را دنبال می‌کند و 
معتقد است اگر دولت بتواند کریدورهای شمال و جنوب 
کشور را احیا کند، گامی اساسی در مسیر توسعه کشور 

برداشته خواهد شد.
ظرفیت  از  بهره‌گیری  بر  ادامه  در  جمهور  رئیس 
سرمایه‌گذاران و مشاوران بین‌المللی برای اجرای طرح 

توسعه مکران تأکید کرد و اظهار داشت: همان‌گونه 
که در عرصه ورزش از توانایی‌های مربیان و بازیکنان 
خارجی بهره می‌بریم، در توسعه کشور نیز باید از بهترین 

ظرفیت‌های جهانی استفاده کنیم.
پزشکیان همچنین به آغاز مطالعات طرح انتقال پایتخت 
اشاره کرد و گفت: آقای دکتر عارف مأموریت بررسی این 
طرح را بر عهده دارند. بی‌توجهی به این موضوع می‌تواند 
کشور را در آینده با بحران‌های زیست‌محیطی و مشکلات 

متعدد دیگر مواجه سازد.
رئیس جمهور در خصوص بهره‌گیری از ظرفیت کشورهای 

همسایه تصریح کرد: نگاه دولت، تعمیق روابط اقتصادی 
با کشورهای همسایه است. این موضوع در سفر به عراق 
نیز پیگیری شد و گروهی مأموریت ویژه‌ای برای عملیاتی 
کردن این همکاری‌ها بر عهده دارند. این اقدامات 
می‌تواند بستری برای خنثی‌سازی تحریم‌های ظالمانه 

فراهم آورد.
در ادامه این نشست‌ها، نمایندگان استان‌های هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان به بیان دغدغه‌ها و مطالبات مردم 

این دو استان پرداختند.
ضرورت احیای شورای‌عالی خلیج فارس، تأمین مطالبات 
معوق طرح‌های شیرین‌سازی آب، تجدیدنظر دولت 
در سیاست‌های مرتبط با کالاهای موسوم به »ته‌لنجی«، 
توزیع عادلانه اعتبارات میان استان‌ها، بازسازی و نوسازی 
مواصلاتی،  راه‌های  ویژه  به  فرسوده  زیرساخت‌های 
توسعه بندرگاه‌ها و فرودگاه‌های شهرستان میناب، توجه 
به معیشت مردم مناطق محروم، تقویت مشارکت 
استان هرمزگان در طرح توسعه سواحل مکران، افزایش 
اختیارات استانداران و انتخاب استاندار بومی برای استان 
هرمزگان، احیای ایستگاه‌های جمع‌آوری سوخت مازاد 
در سیستان و بلوچستان و پیگیری طرح خرید خدمات 

معلمان اهم موارد مطرح‌شده در این نشست بودند.
از  همچنین  بلوچستان  و  سیستان  استان  نمایندگان 
انتخاب اولین استاندار بومی این استان قدردانی و اعلام 
کردند که این تصمیم با استقبال گسترده مردم منطقه 

همراه بوده است.
پزشکیان در پایان ضمن قدردانی از نمایندگان به دلیل 
طرح این مطالبات، بر ضرورت تدوین راهکارهای علمی 
و عملی برای حل مشکلات مطرح شده تأکید کرد و با 
ابراز خرسندی از اولین سفر استانی هیئت دولت به استان 
سیستان و بلوچستان، تداوم پیگیری مشکلات این استان 

را از وظایف اصلی دولت چهاردهم دانست.

اختصاصی

گزارش محرمانه آژانس بین‌المللی انرژی
 اتمی از برنامه هسته‌ای ايران چه می‌گوید؛

اتوبان هسته‌ای تهران-وین
جمله 

سرویس سیاسی

بر اساس گزارش محرمانه دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل که روز سه‌شنبه به دست 
آسوشیتدپرس رسید، ذخایر اورانیوم با غنای بالای ایران بیش از پیش افزایش یافته است.

 در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آمده است که تا 26 اکتبر، ایران 182.3 کیلوگرم اورانیوم 
غنی شده تا 60 درصد دارد که نسبت به آخرین گزارش در ماه اوت 17.6 کیلوگرم افزایش داشته 

است.
 اورانیوم غنی شده با خلوص 60 درصد تنها یک قدم کوتاه و فنی با سطح 90 درصدی تسلیحاتی 

فاصله دارد.
 آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین در گزارش فصلی خود تخمین زد که تا 26 اکتبر، ذخایر 
کلی اورانیوم غنی‌شده ایران 6604.4 کیلوگرم است که نسبت به آخرین گزارش در ماه اوت، 852.6 
کیلوگرم افزایش داشته است. طبق تعریف آژانس، حدود 42 کیلوگرم اورانیوم غنی شده با خلوص 
60 درصد، مقداری است که با آن ساخت یک ساح اتمی از نظر تئوری امکان پذیر است - در 

صورتی که این ماده بیشتر غنی شود، تا 90 درصد.
 آژانس همچنین گزارش داد که علیرغم درخواست گروسی که هفته گذشته برای مذاکره با محمد 
اسامی از سازمان انرژی اتمی ایران، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران و مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور به ایران سفر کرده بود، ایران تاکنون گام های مشخصی برای بهبود همکاری 

برنداشته است.
 با این حال، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش خود اعلام کرد که در این دیدارها، »امکان 
عدم گسترش بیشتر ذخایر اورانیوم غنی‌شده تا 60 درصد توسط ایران، از جمله اقدامات 

راستی‌آزمایی فنی لازم برای تأیید این موضوع، در صورت اجرا«، مورد بحث قرار گرفت.
 در این گزارش که به ترجمه اکوایران رسيده آمده است که یک روز پس از اینکه رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ایران را ترک کرد، در 16 نوامبر، بازرسان آژانس تأیید کردند 
که »ایران اجرای اقدامات مقدماتی را با هدف توقف افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده تا سقف 60 

درصد خود در سایت‌های هسته‌ای زیرزمینی در فردو و نطنز را آغاز کرده است.
 در گزارش محرمانه روز سه‌شنبه همچنین آمده است که در جریان سفر گروسی به ایران در ۱۴ 
نوامبر، »ایران موافقت کرد به نگرانی‌های آژانس در رابطه با لغو مجوز چند بازرس با تجربه آژانس 

از سوی ایران، با در نظر گرفتن صدور مجوز چهار بازرس مجرب دیگر پاسخ دهد«.
 در سپتامبر 2023، ایران برخی از با تجربه‌ترین بازرسان آژانس مستقر در وین را از بازدید از 

تاسیسات هسته‌ای خود منع کرد.
 در این گزارش همچنین آمده است که تاکنون هیچ پیشرفتی در نصب مجدد تجهیزات نظارتی 
بیشتر، از جمله دوربین‌هایی که در ژوئن 2022 برداشته شده‌اند، صورت نگرفته است، که همچنین 
»پیامدهای زیان‌باری برای توانایی آژانس در ارائه تضمین‌هایی درباره ماهیت صلح‌آمیز برنامه 

هسته‌ای ایران دارد«.
 از آن زمان تاکنون، تنها داده‌های ثبت‌شده مربوط به دوربین‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
است که در ماه مه 2023 در یک کارگاه تولید سانتریفیوژ در اصفهان نصب شده است - اگرچه 
ایران دسترسی به این داده‌ها را در اختیار آژانس قرار نداده است و بازرسان قادر به سرویس کردن 

دوربین‌ها نبوده‌اند.
 این گزارش‌ها پیش از نشست دوره‌ای شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین ارائه 
شده است. کشورهای غربی در حال بررسی قطعنامه‌ای هستند که ایران را به دلیل ناکامی در بهبود 

همکاری با آژانس محکوم می‌کند.
 هفته گذشته، اسلامی هشدار داد که اگر ایران در نشست آتی شورای حکام آژانس به چالش کشیده 
شود، می‌تواند واکنش تلافی جویانه انجام دهد. گروسی اذعان داشت که برخی کشورها در حال 

بررسی چنین اقدام علیه ایران هستند.
 یک دیپلمات ارشد گفت: »ممکن است در صورت تصویب قطعنامه، تعهدات ایران در سفر 

رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پابرجا نماند«.

رهبری

 مراسم رونمایی از تقریظ رهبر انقلاب بر
۳ کتاب برگزار شد

تقریظ رهبر انقاب بر سه کتاب »هواتو 
دارم«، »مجید بربری« و »بیست سال و 
سه روز« در هفدهمین پاسداشت ادبیات 
جهاد و مقاومت و رویداد قهرمان ملی در 

فرهنگسرای بهمن رونمایی شد.
هفدهمین  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
و  مقاومت  و  جهاد  ادبیات  پاسداشت 
رویداد قهرمان ملی در فرهنگسرای بهمن 

برگزار شد.
رونمایی و انتشار تقریظ حضرت آیت الله 
خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی بر 
سه کتاب »هواتو دارم«، »مجید بربری« و 
»بیست سال و سه روز« مهم‌ترین بخش 

این برنامه بود.
»هواتو دارم« روایت زندگی شهید مدافع 
حرم مرتضی عبداللهی است که در ۳۰۴ 
صفحه به قلم محمدرسول ملاحسنی 
نوشته و توسط انتشارات شهید کاظمی 

چاپ و منتشر شده است.
»مجید بربری« روایتگر زندگی شهید مجید 
قربان‌خانی است که به حُــرّ مدافعان حرم 
شهرت یافته و در ۱۵۲ صفحه به قلم خانم 
کبری خدابخش دهقی نوشته و توسط نشر 

دارخوین چاپ و منتشر شده است.
شهید  زندگی  روز«  سه  و  سال  »بیست 
مدافع حرم سیدمصطفی موسوی را روایت 
می‌کند که در ۲۱۶ صفحه به قلم خانم 
سمانه خاکبازان نوشته و توسط انتشارات 

روایت فتح چاپ و منتشر شده است.
این مراسم با حضور خانواده‌های معظّم 
فعالان  اندیشمندان،  و  نخبگان  شهدا، 
فرهنگسرای  در  هنرمندان  و  فرهنگی 
بهمن تهران برگزار و به صورت زنده از 
 رسانه KHAMENEI.IR و شبکه‌های سیما 

پخش شد.
فرهنگی،  رویداد  این  با  همزمان 
مراسم‌هایی در ۳۰ استان کشور به صورت 
متّصل برگزار شد که در آن‌ها از کتاب‌های 
مقاومت  جبهه  قهرمانان  با   مرتبط 

تقدیر کردند.

سردار سلامی: از دست دادن چنین • 
جوانانی ایثار حقیقی است

سردار سامی در »رویداد ملّی قهرمان« و 
هفدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت 
عنوان کرد: از دست دادن چنین جوانانی ایثار 
حقیقی است و درود خدا بر در مادرانی که 
آماده‌اند برای حفظ اسام، فرزندانشان را 
به معرکه عاشورا اعزام کنند. اینها محصول 
چشمه‌ساری از فضیلت‌ها است که بر پیکره 
جامعه روحیه جهاد را جاری می‌کند و یک 
امام و پیشوای بزرگ که از حکمت‌های الهی 

الهام گرفته است.

 تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب• 
 »بیست سال و سه روز«

در »رویداد ملّــی قهرمان« و هفدهمین 
در  مقاومت  و  جهاد  ادبیات  پاسداشت 
فرهنگسرای بهمن تهران، تقریظ حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب »بیست سال 
جوان‌ترین  زندگی  روایت  روز«،  سه  و 
 شهید مدافع حرم سیّدمصطفی موسوی،

 منتشر شد.
متن تقریظ رهبر انقلاب اسامی بر این 

کتاب به شرح زیر است:
به نام خدا

من  امثال  برای  نیز  حال  شرح  این 
این  نور  است.  حسرت‌زا  و  غبطه‌انگیز 
جوان و امثال او چشم امثال مرا خیره 
می‌کند و ما را متوجّه تاریکی‌هایی که در آن 
گرفتاریم می‌سازد. آفرین به آن انگیزه‌ی 
نجات‌بخش که سیدمصطفی‌ها را به چنین 
اوجی می‌رساند و مرحبا به صبر و توکلی 
که پدر و مادری را در فقدان چنین فرزندی 
آرامش می‌بخشد. خدا را سپاس که در 

دوران چنین انسان‌هایی زندگی می‌کنیم.
خرداد ۱۴۰۳

 تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب • 
»مجید بربری«

در »رویداد ملّــی قهرمان« و هفدهمین 
در  مقاومت  و  جهاد  ادبیات  پاسداشت 
فرهنگسرای بهمن تهران، تقریظ حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب »مجید بربری«، 
روایت زندگی حُــرّ مدافعان حرم شهید 

مجید قربانخانی منتشر شد.
متن تقریظ رهبر انقلاب اسامی بر این 

کتاب به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

اینجا فطرتی پاک را، دلی روشن را، دستی 
که  را می‌بینیم  ضعیفان  به  خدمتگزار 

انوار خورشید حسینی، آنها  از  رشته‌ئی 
به  شهادت،  و  جهاد  نورانی  خط  در  را 
اوج  به  را  آنها  دارنده‌ی  و  می‌اندازد  کار 
مصداق  قربانخانی  مجید  می‌رساند. 
آیه‌ی: فَمَن یُرد الله ان یهدیه یشرح صدره 
للإسام است. او لایق این عروج بوده و دل 
با صفا و روح با مرام او ظرفیت آن را داشته 

است.. گوارایش باد و الحقنا الله به انشاالله

تیر ماه ۴۰۲
خانواده‌ی این شهید عزیز را در اینجا از 

نزدیک زیارت کردم.

 تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب • 
»هواتو دارم«

در »رویداد ملّــی قهرمان« و هفدهمین 
در  مقاومت  و  جهاد  ادبیات  پاسداشت 
فرهنگسرای بهمن تهران، تقریظ حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب »هواتو دارم«، 
روایت زندگی شهید مدافع حرم مرتضی 

عبداللّهی منتشر شد.
متن تقریظ رهبر انقلاب اسامی بر این 

کتاب به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

این نیز جلوه‌ئی دیگر از رویشهای انقلاب 
است: جوان دلاوری با عقلانیّت دهه‌ی ۹۰ و 
احساسات دهه‌ی ۶۰.. مصداق: الیه یصعد 
الکلم الطیب و العمل الصالح یرفعه.. با 
جهادی در بهترین راه و سرانجامی برترین 
سرانجام.. هنیئاً لأرباب النعیم نعیمُهم.. 
معرفت و صبر راوی )همسر شهید( در خور 

ستایش است.. گرامی و سربلند باد.

۲ تیر ۴۰۲
بروز  موارد  در  و  خوب  کتاب،  نگارش 
مقدمه  نیز  و  است  عالی  احساسات، 

بخصوص چند سطر پایانی آن

J O M L E H
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اخبار

سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
اصفهان مطرح کرد:

تقویت جایگاه بین‌المللی اصفهان با 
میزبانی از بیست‌ویکمین اجلاس شهرهای 

تاریخی جهان
لادن سلطانی

جمله - اصفهان

سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان گفت: میزبانی 
اصفهان از بیست‌ویکمین اجلاس شهرهای تاریخی جهان می‌تواند منجر به 
تقویت جایگاه اصفهان در عرصه بین‌الملل، رونق گردشگری و توسعه پایدار این 

کلان‌شهر شود.
سیدعلی معرک‌نژاد با بیان اینکه یکی از محورهای فعالیت‌های بین‌المللی شهر 
اصفهان حضور در اتحادیه شهرهای تاریخی جهان است، اظهارکرد: اصفهان از زمان 
تأسیس این اتحادیه عضویت و در هفت دوره مختلف حضور فعال داشته است؛ 

همچنین نخستین‌بار سال در ۱۳۸۲ هیئتی از اصفهان در این اجلاس شرکت کرد.
وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر برای نخستین‌بار اصفهان درخواست میزبانی 
بیست‌ویکمین اجلاس شهرهای تاریخی جهان را ارائه کرد، افزود: در اجلاس اخیر که 
در لیوبلیانا، پایتخت اسلوونی برگزار شد، هیئتی از اصفهان حضور پیدا کرد و با رقابت 
شدید با شهرهای دیگر از جمله هیمه‌جی و دیگر شهرها موفق شد میزبانی سال ۲۰۲۷ 

را به‌دست آورد.
سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان یکی از دلایل اصلی 
موفقیت اصفهان را فعالیت‌های برجسته در بافت تاریخی از جمله نورپردازی میدان 
امام )ره(، بازسازی محور حاج نورالله نجفی و پروژه‌های باستان‌شناسی دانست و گفت: 

این اقدامات مورد تحسین هیئت‌مدیره اتحادیه قرار گرفت.
وی با بیان اینکه میزبانی این اجلاس در سال ۲۰۲۷ در اصفهان، فرصتی بسیار ارزشمند 
به‌شمار می‌رود، تاکید کرد: سال ۲۰۲۶ نیز اصفهان میزبان اجلاس هیئت‌مدیره اتحادیه 
خواهد بود که برنامه‌ها و رویدادهای مرتبط با آن می‌تواند شامل فعالیت‌های عمرانی، 
بهسازی، پژوهشی و دیگر اقدامات باشد؛ چنین فرصت‌هایی اصفهان را به سمت 

تبدیل‌شدن به مرکز تبادل تجربیات و ایجاد زیرساخت‌های پایدار هدایت می‌کند.
معرک‌نژاد با تاکید بر اینکه اجاس سال ۲۰۲۷ فرصت مهمی برای معرفی 
ظرفیت‌های اصفهان به‌عنوان نماینده جمهوری اسامی ایران خواهد بود و می‌تواند 
به تقویت جایگاه فرهنگی و اقتصادی شهر اصفهان کمک کند، افزود: از دیگر مزایای 
میزبانی، تعامل بیشتر با ۱۳۵ شهر عضو این اتحادیه است که همکاری‌های مشترک 
در حوزه گردشگری، اقتصادی و فرهنگی را تسهیل می‌کند؛ علاوه بر آن ۹ شهر از ایران 
نیز عضو این اتحادیه هستند که از جمله آن‌ها می‌توان به شیراز، یزد، سمنان و مشهد 

اشاره کرد.
وی با تاکید بر اینکه برای بهره‌برداری بیشتر از این فرصت باید برنامه‌ریزی دقیقی 
صورت گیرد و نقش بخش خصوصی و حوزه‌های دولتی به وضوح مشخص شود، 
خاطرنشان کرد: ایجاد دبیرخانه‌ای برای سامان‌دهی و برنامه‌ریزی نقش‌آفرینی 
مردم در این رویداد، فرصتی استثنایی برای مشارکت گسترده جامعه و تقویت جایگاه 

اصفهان در عرصه بین‌المللی به‌شمار می‌رود.

طرح »سایبان« بیمه معلم ضمانت‌گر 
امنیت مالی موجران و مستاجران

طرح »سایبان« بیمه معلم با تائید بیمه مرکزی به منظور تأمین امنیت مالی   
برای موجران و مستاجران معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه معلم، این طرح که با هدف کاهش نگرانی‌های مالی 
مرتبط با قراردادهای اجاره عرضه شده، به مالکان و مستاجران این امکان را می‌دهد تا 
مبالغی که به موجب قرارداد اجاره به عنوان مبلغ اجاره‌بهاء و رهن رد و بدل می‌شود را 
با پرداخت حق بیمه‌ای اندک، تحت پوشش بیمه قرار دهند تا در صورت فوت یکی از 

طرفین، بیمه معلم متعهد به پرداخت مبلغ رهن یا اجاره به طرفین باشد.
موجران و مستاجران با طرح سایبان می‌توانند مبلغ اجاره بهاء یا رهن مسکن را در 
قبال خطر فوت یکی از طرفین، تحت پوشش بیمه قرار دهند تا در صورت فوت موجر، 
بیمه معلم سرمایه متعهد شده را فارغ از روند انحصار وراثت در پایان قرارداد اجاره به 
مستاجر پرداخت کند. همچنین در صورت فوت مستاجر، بیمه معلم متعهد می‌شود 

به صورت ماهانه مانده مبلغ اجاره تا پایان قرارداد را به موجر پرداخت کند.
این طرح برای تمامی قراردادهای اجاره مسکن قابلیت اجرایی شدن را دارد و تنها الزام 
آن رسمی بودن قرارداد اجاره و داشتن کد‌رهگیری است که به شفافیت و اعتبار این 

توافقات کمک می‌کند.
بیمه معلم که همواره در تلاش است، کاربردهای رشته‌های بیمه را به زندگی روزمره 
شهروندان گره بزند، با ارائه این طرح درصدد کاهش بخشی از مشکلات و پیچیدگی‌های 
حقوقی قراردادهای میان موجران و مستاجران است. این طرح می‌تواند به عنوان یک 

ابزار کارآمد در مدیریت ریسک‌های مالی ناشی از قراردادهای اجاره عمل کند.
علاقمندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 02184223تماس بگیرند. 

برگزاری نشست مشترک شورای هماهنگی 
بانک‌ها با اعضای کمیسیون اقتصادی 

مجلس شورای اسلامی
 نشست تخصصی اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی با 
شورای هماهنگی بانک‌ها به منظور تعامل و همفکری بیشتر اعضا در آستانه 

رسیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۴برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ابوالفضل‌ نجارزاده رئیس شورای هماهنگی 
بانک‌ها در این نشست با اشاره به عملکرد نظام بانکی در امر تامین مالی گفت: با توجه 
به نزدیکی زمان رسیدگی به لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ و سهم ۹۰ درصدی بانک ها در 

تامین مالی کشور این جلسه مشترک برگزار شده است.
وی بیان کرد: در حال حاضر بانک ها با مسائل، موضوعات و مشکلات مختلفی روبرو 
هستند و از طرفی با خواسته هایی از سوی بخش های مختلف جامعه و دولت روبرو 
هستند. بر همین اساس نیاز است تا نشست هایی در راستای همفکری و  بیان دغدغه 
های اعضای شورای هماهنگی بانک ها و کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
با رویکرد پیشبرد اهداف اقتصادی کشور مندرج در بودجه و اهداف برنامه هفتم توسعه 
ترتیب داده شود تا مسائل و مشکلات موجود با تعامل ایجاد شده بین طرفین برطرف 
شود.  در ادامه این مراسم علیرضا قیطاسی دبیر شورای هماهنگی بانک‌ها گزارشی از 
عملکرد نظام بانکی در حوزه انجام به تکالیف قانونی در بخش تسهیلات تکلیفی و 
منابع در دسترس ارائه داد و در خصوص دغدغه‌های نظام بانکی و کمیسیون اقتصادی 

در راستای پیشبرد اهداف برنامه هفتم توسعه بحث و تبادل نظر شد.
در بخش دیگری از این نشست سید شمس الدین حسینی رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفت: تعامل و همکاری بین نظام بانکی و کمیسیون اقتصادی مجلس لازم 

است تا مشکلات دیده شود و بانک ها باید از ظرفیت کمیسیون استفاده کنند.
وی ادامه داد: در بودجه دولت به دنبال تسویه بدهی به بانک‌هاست و ما در کمیسیون 

اهتمام ویژه برای به ثمر نشستن افزایش سرمایه بانک ها داریم.
گفتنی است شورای هماهنگی بانک ها متشکل از ۱۴ بانک دولتی و نیمه دولتی است که 

در حدود ۷۰ درصد از عملیات بانکی کشور را اجرایی می کنند.
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فتانه دانشی
جمله - یزد

پیش‌رویداد چادرو ۲۰۲۴ عصر سه‌شنبه با حضور 
جمعی از دانشجویان رشته‌های مختلف در سالن 

جلیل شاهی دانشگاه یزد برگزار شد.
مدیرمرکز نوآوری شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
)نوچاد( و دبیر رویداد)چادرو( در این مراسم گفت: 
رویداد چادرو با هدف توانمندسازی دانشجویان و 
ترویج فعالیت‌های نوچاد در زمینه هوشمندسازی و 
هوش مصنوعی در زنجیره ارزش فولاد برگزار می شود.

“میرسینا امیرشنوا ” افزود:این پیش‌رویداد فرصتی 
مناسب برای دانشجویان است تا ایده‌های نوآورانه 
خود در زمینه هوش مصنوعی و هوشمند سازی در 
زنجیره ارزش فولاد را شکوفا کنند و هدف اصلی این 
رویداد، گسترش فرهنگ‌ نوآوری و ایجاد فضایی برای 
همکاری و همفکری میان دانشجویان و مرکز نوآوری 

نوچاد است.
وی اضافه کرد: در رویداد چادرو ۲۰۲۴، شرکت‌کنندگان 
می توانند ایده های خود با محورهای مختلفی از جمله 
کاربردهای هوش مصنوعی در فرآیندهای تولید فولاد، 
بهینه‌سازی زنجیره تأمین و کاهش هزینه‌ها، شناسایی 
و دسته‌بندی محصولات معیوب، پیش‌بینی نیازهای 
خدمات، افزایش کارایی عملیاتی و سایر زمینه‌های 

مرتبط مطرح کنند.
امیر شنوا اضافه کرد: با توجه به اهمیت روزافزون 
فناوری‌های نوین در صنعت فولاد، این پیش‌رویداد 
به عنوان یک بستر برای تبلور ایده‌های دانشجویان 
خواهد بود و شرکت‌کنندگان می‌توانند از فرصت‌های 

شبکه‌سازی بهره‌مند شوند و با نخبگان دانشگاهی و 
کارشناسان صنعتی ارتباط برقرار کنند.

مدیرمرکز نوآوری شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
)نوچاد( تصریح کرد: مرکز نوآوری نوچاد از همه 
ایده‌پردازان، استارتاپ‌ها، کسب و کارهای خاق و 
هسته‌های نوآوری که در راستای اهداف نوچاد فعالیت 
می کنند خواست تا در دومین رویداد جذب ایده و 
طرح‌های فناورانه و نوآورانه )رویداد چادرو ۲۰۲۴( 

شرکت کنند.
وی اضافه کرد: فراخوان رویداد یاد شده از شهریورماه 
آغاز و تا ۱۵ آبانماه ادامه داشت اما با توجه پیش رویداد 
دانشجویی که در حال برگزاری است تا ۱۵ آذرماه 

تمدید شده است.
وی با بیان اینکه علاقه مندان برای شرکت در رویداد 
یاد شده می توانند وارد سایت وارد سایت مرکزی نوچاد 
شوند افزود: تاکنون از این رویداد استقبال خوبی شده 
است و طرح های مختلفی دریافت کردیم که پس از 

داوری ، سه ایده برگزیده می شود.
امیر شنوایادآور شد: در نخستین رویداد چادرو که 
سال گذشته برگزار شد ماحصل آن شناسایی ۱۰ طرح 
 برتر بود که اکنون وارد فرایند مشارکت با مرکز نوآوری

 نوچاد شدند.
امیر شنوا در ادامه به نقش نوآوری در صنعت اشاره 
کرد و گفت: برخی از صنایع بزرگ از نوآوری غافل 
ماندند و احساس می کردند که نیاز به تکنولوژی ندارند 
و مسیر توسعه خود را بستند و تهدیدی برای خود حس 
نکردند، اما این شرکت ها پس از مدتی در بازار فروش 

سهم کمتری دریافت کردند.
مدیرمرکز نوآوری شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 

)نوچاد( افزود: اگر به صنعت به نوآوری توجه نکنیم 
و توسعه محصول نداشته باشیم محکوم به شکست 

خواهیم بود.
مدیرمرکز نوآوری شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
گفت: همچنین برخی صنایعی هم که درآمد و 
سرمایه زیادی داشتند در حال افول هستند زیرا آنها به 

تکنوآوژی و نوآوری بی توجه بودند و رشد نکردند.
وی اضافه کرد: شرکت و صنایع بزرگ برای اینکه بتواند 
مسیر رشد را طی کنند برای تدوام ناگزیز هستند که 
تکنولوژی را وارد صنعت خود کنند تا سهمی خوبی در 

بازار فروش داشته باشند .
وی با اشاره به ۱۰ شرکت برتر دنیا از نطر ارزش بازار 
گفت:موفقیت این شرکت ها بخاطر استفاده تکنولوژی 

در صنعت است و در این زمینه سرمایه گذاری کردند.
مدیرمرکز نوآوری شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
)نوچاد( ادامه داد: آینده دنیا و صنعت و کشور حول 

محور توسعه کسب و کارهای نوین است .
وی با بیان اینکه معادن هم از این قاعده مستثی 
نیستند به ورود تکنولوژی در بخش اشاره کرد و گفت: 
استفاده از انرژی سبز ، بازیابی باطله های و اقتصاد 
چرخشی ، گام گذاشتن در مسیر توسعه پایدار، استفاده 
از هوش مصنوعی در راستای توسعه بهره وری در 
فرایند تولید، استفاده از تکنولوژی جدید در جهت 
توانمند سازی بهتر برای کارشناسان و مدیران و کمک 
گرفتن از استارت آپ ها ، شرکت های دانش بنیان و 
توسعه ایده ها از طریق روش های نوین از جمله این 

روندها است.
امیرشنوا خاطر نشان کرد: مهمترین استراتژیک شرکت 
های بزرگ معدنی در این روزگار تکنولوژی ،مدیریت 

 تحول جهت گذار به معدن کاری نوین است و 
فعالیت های معدن کاری باید با کمترین اثر زیست 

محیطی و توسعه پایدار انجام شود.
وی با بیان اینکه چادرملو نماد توسعه پایدار و پیشگام 
در تکمیل زنجیره فولاد است اضافه کرد: این شرکت 
جز ۳۰ شرکت برتر فعال در بورس ایران و دارای 
زنجیره کامل ارزش فولاد از اکتشافات معدن تا تولید 

شمش است.
معاون پژوهشی دانشگاه یزد هم گفت: این دانشگاه 
با دارا بودن رشته های مختلف و اعضای هیات علمی 
آمادگی دارد در حوزه های مختلف از طرح های 
پژوهشی و برگزاری رویدادها حمایت‌های لازم را انجام 
دهد. “علیرضا افشانی” افزود: امیداوریم با برگزاری 
رویداد یاد شده تعاملی خوبی با صنعت بیش از 

گذشته برقرار شود.
در ادامه این رویداد پنل تخصصی نقش هوش 
 مصنوعی و هوشمند سازی در رفع چالش های 
پیش روی بخش معدن و صنایع معدنی در قرن 
۲۱ با تمرکز بر برنامه های شرکت معدنی و صنعتی 

چادرملو برگزار شد.
پیش‌رویداد چادرو ۲۰۲۴ با همکاری مرکز نوآوری 
و  نوچاد(  چادرملو)  صنعتی  و  معدنی  شرکت 

انجمن‌های علمی دانشگاه یزد برگزار شد.

پیش‌رویداد چادرو در دانشگاه يزد برگزار شد

بانک ملت در راستای تکمیل سبد محصولات خود، طرح 
گردونه را مبتنی بر قرعه کشی و بر اساس مانده حساب 

طراحی و ارائه کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، طرح گردونه مبتنی بر 
قرعه کشی ماهانه برای تخصیص اولویت تسهیلات قرض 
الحسنه به برندگان حساب های ویژه این طرح تدوین شده 
است و صرفاً حساب های طرح گردونه مشمول شرکت در این 

قرعه کشی خواهند بود.
این گزارش حاکی است، متقاضیان می توانند صرفاً به صورت 
غیرحضوری و از طریق درگاه  بانکداری اینترنتی بانک ملت 
به افتتاح حساب طرح گردونه اقدام و با کسب امتیاز در قرعه 

کشی ماهیانه این طرح شرکت کنند.
بر اساس این گزارش، جایزه برندگان قرعه کشی طرح گردونه، 
امتیاز استفاده از تسهیلات قرض الحسنه 24 ماهه، معادل 
10 برابر معدل حساب ویژه طرح طی دوره معدل گیری تا 
سقف سه میلیارد ریال، خواهد بود و خود فرد برنده یا یکی از 
بستگان درجه یک وی )صرفاً همسر، فرزند، پدر یا مادر( می 

توانند از این تسهیلات استفاده کنند. بر این اساس، به هر 50 
میلیون ریال در هر روز از هفتم تا 26 ام هر ماه 50 امتیاز و از 
27 ام تا ششم ماه بعد 100 امتیاز برای شرکت در قرعه کشی 
تعلق می گیرد و امتیاز هر حساب برای شرکت در قرعه کشی 
 برابر با مجموع امتیازات کسب شده طی دو ماهه منتهی به

 قرعه کشی است.
این گزارش حاکی است، مشتریان به شرط داشتن حداقل 
مانده 50 میلیون ریال در بازه 27 ام هر ماه تا ششم ماه بعد در 
حساب طرح گردونه می توانند در قرعه کشی ماهیانه شرکت 
کنند و در صورت برنده شدن حساب در قرعه کشی ماه جاری، 
امتیازات صرفاً بعد از هفتم ماه جاری برای شرکت در قرعه 

کشی دوره بعدی محاسبه می شود.
علاقمندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
تماس 1556 در تهران یا 02182488 در شهرستان ها تماس 
بگیرند. آن دسته از افرادی که در بانک ملت حساب ندارند نیز 
می توانند از طریق پیشخوان الکترونیک بانک ملت نسبت به 

افتتاح حساب غیرحضوری در این بانک اقدام کنند.

با شرکت در طرح گردونه بانک ملت 
تسهیلات قرض الحسنه بگیرید

تسهیلات

پرداخت ۴۵۰۰ فقره تسهیلات ازدواج 
در بانک مسکن

وام

بانک مسکن از ابتدای سال جاری تا روز ۲۴ آبان ماه، چهار هزار و ۵۰۱ فقره 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۴ هزار و ۹۵۴ میلیارد ریال به متقاضیان 

پرداخت کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ از ابتدای سال 1403، تعداد ۴ هزار 
و ۸۵۴ متقاضی دریافت تسهیلات قر‌ض‌الحسنه ازدواج در بانک مسکن تعیین 
شعبه شده‌اند که همزمان با تکمیل مدارک، تسهیلات آنها در حال پرداخت است.
سقف تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای هر یک از زوجین، ۳ میلیارد ریال و 
برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوجه‌های زیر ۲۳ سال، ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
با مدت بازپرداخت حداکثر ۱۲۰ ماه تعیین شده است. سقف این تسهیلات برای 
مشمولان مفاد ماده ۵۰ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، به میزان دو برابر 

افراد عادی است.
متقاضیان دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج می‌توانند برای ثبت‌نام به 

سایت بانک مرکزی به نشانی http://ve.cbi.ir مراجعه کنند.

َّه مدرس عسكري اشتهاردي" )1332 ش( l ارسال پيام "امام خميني" از پاريس به ملت ايران به مناسبت فرا رسيدن ماه محرم )1357 ش( َّه "ميرزا حبيب الل امروز در تقویم: انحلال پليس جنوب از سوي رضاخان )1300 ش( l  رحلت عالم فرزانه آيت ‏الل

رئیس اتاق اصناف تهران:

ممنوعیت واردات کالا دستاوردی برای دولت نداشت
 زیان‌های سنگینی که ممنوعیت واردات کالا بر جای گذاشت

حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران می‌گوید که 
ممنوعیت واردات لوازم آرایشی و بهداشتی نه تنها هیچ 
دستاوردی برای دولت نداشته که زیان‌های سنگین بر 

جای گذاشته است.
دولت حدود چهار سال است که واردات لوازم آرایشی و 
بهداشتی را ممنوع کرده است‌. ممنوعیتی که نتیجه‌ای 
جز حجم بالای قاچاق و توزیع کالای تقلبی در بازار 
نداشته است. در حال حاضر بیشتر از دو تا ۲.۵ میلیارد 
دلار لوازم آرایشی و بهداشتی قاچاق و تقلبی در بازار ایران 
وجود دارد. حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران 
می‌گوید که ممنوعیت واردات لوازم آرایشی و بهداشتی 
نه تنها هیچ دستاوردی برای دولت نداشته که زیان‌های 

سنگین بر جای گذاشته است.

تبعات سنگین ممنوعیت واردات لوازم آرایشی • 
و بهداشتی

حمیدرضا رستگار، ریئس اتاق اصناف تهران درباره 
لوازم آرایشی و بهداشتی  تبعات ممنوعیت واردات 
می‌گوید که ممنوعیت واردات لوازم آرایشی و بهداشتی 

اقدامی غیرمنطقی بوده است.
 رئیس اتاق اصناف تهران در چرایی این امر تصریح 
می‎کند: وقتی تقاضا برای کالایی وجود دارد و بازار مصرف 
آن بزرگ است، ممنوعیت واردات رسمی راه قاچاق و 
تقلب را باز می‌کند و با این اتفاق نه تنها دولت نتوانسته 
مانع خروج ارز شود که درآمدهای گمرکی خود را کاهش 
داده است. از آن سو وفور کالای قاچاق و تقلبی در بازار 

لوازم آرایشی و بهداشتی سلامتی جمعیت قابل‌توجهی 
از مردم کشور را تهدید می‌کند.

او ادامه می‌دهد: »بسیاری از کشورهای جهان و به ویژه 
کشورهای توسعه‌یافته حساسیت ویژه‌ای روی استاندارد 
کالاهای بهداشتی و آرایشی دارند چرا که هرگونه اهمال 
در این زمینه سامت بخش بزرگی از مردم را به خطر 
انداخته و صرف از نظر مسئولیت اجتماعی در قبال 
شهروندان، خسارات سنگین درمانی و … به دنبال دارد.«
به گفته ریئس اتاق اصناف تهران ممنوعیت واردات لوازم 
بهداشتی و آرایشی دستاوردی برای دولت نداشته است و 

تنها امکان نظارت و درآمدزایی برای دولت را از بین برده 
و سلامت مصرف‌کنندگان را به خطر انداخته است.

در ۳۰ خرداد امسال احسان خاندوزی، وزیر سابق اقتصاد 
در نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی گفته 
بود که رفع ممنوعیت واردات لوازم آرایشی و بهداشتی 
به صورت بالک ابلاغ شده است اما فعالان این بازار 
می‌گویند که دولت باید با نگاه کارشناسی برای بازار 
سیاستگذاری کند و ممنوعیت واردات لوازم آرایشی و 
بهداشتی در شرایطی که تولید داخل جوابگوی نیاز بازار 

نیست، معنایی جز قاچاق این اقلام ندارد.

نیمی از بازار در دست کالای قاچاق• 
گردش مالی بازار لوازم آرایشی و بهداشتی ایران بنا 
به اعام انجمن واردکنندگان محصولات آرایشی و 

بهداشتی سالانه حدود چهار میلیارد دلار است.
با این حال بیش از نیمی از نیاز این بازار از طریق 
قاچاق تامین می‌شود و بر اساس گزارش همین تشکل 
صنفی برآورد می‌شود دو تا ۲.۵ میلیارد دلار لوازم 

آرایشی و بهداشتی قاچاق در بازار ایران وجود دارد.
در این میان بیشتر از هزار و ۸۵۰ تولیدکننده اقام 
بهداشتی و آرایشی در کشور وجود دارد اما چیزی 
حدود نیمی از ظرفیت تولید لوازم آرایشی و بهداشتی 

کشور خالی است.
گران تمام شدن هزینه تولید داخلی و غیررقابتی 
بودن لوازم بهداشتی و آرایشی ایران در بازار جهانی، 
همچنین ممنوعیت واردات بالک )مواد آماده آرایشی 
با رنگبندی‌های مختلف آماده پر شدن در پوکه یا 
ظرف( همگی دست به دست هم داده است که تولید 
 داخلی هم نتواند کفاف نیاز و تقاضای بازار داخلی

 را بدهد.
لوازم  تمام  واردات   ۱۳۹۸ سال  ماه  اردیبهشت  از 
آرایشی و بهداشتی به غیر از عطریات، متوقف شد و در 
پی آن دست‌اندرکاران واردات این محصولات نسبت 
به افزایش قاچاق لوازم آرایشی هشدار دادند، چرا که 
به گفته آن‌ها تولید لوازم آرایشی در کشور پاسخگوی 
نیاز نیست و ممنوعیت واردات این محصولات باعث 

افزایش کالای تقلبی و قاچاق در بازار شده است.
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سرپرست دفتر نظارت بر عملیات 
هوانوردی سازمان هواپیمایی 

کشوری منصوب شد
      به گزارش روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری، در 
حکمی از سوی حسین پورفرزانه، فتح اله عرفانی پور به 
عنوان سرپرست دفتر نظارت بر عملیات هوانوردی سازمان 

هواپیمایی کشوری منصوب شد.

 امضای تفاهم نامه همکاری
 اداره کل راهداری استان و 

دادگستری مازندران
        تفاهم نامه همکاری" اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان و دادگستری مازندران " با حضور مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان و معاون قضایی و 
معاونت حل اختلاف دادگستری استان در ۵ماده به مدت 

۳ سال به امضا رسید.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی مازندران، حسن جهانیان 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان گفت: در راستای اجرای 
نحوه مشارکت گروه‌های مردمی در ستاد صبر )صلح و سازش، بخشایش، 
رضایت( تفاهم‌نامه همکاری برای توسعهٔ روش‌های جایگزین رسیدگی 
قضایی، استفاده از ظرفیت‌های مردمی و گسترش طرق مشارکتی و غیر 
قضایی در حل و فصل دعاوی، تامین نیازها و انتظارات ذی نفعان، انجام 
اقدامات حمایتی و تسهیل گرانه و کمک به رهبران دادگستری استان در 

هدایت صحیح پرونده‌های قضایی و حقوقی به امضا رسید.
وی هدف از امضای این تفاهم نامه را اعتای فرهنگ آشتی، صلح و 
سازش و تقویت روحیه اخوت و تعاون ونیز گسترش شیوه‌های مشارکتی 
و جایگزین‌های رسیدگی قضایی، ارتقای مهارت‌های حل اختلاف برای 
فعالین عرصه‌ی حمل و نقل جاده‌ای در صلح و مصالحه پایدار، غنی 
سازی محیط‌های مرتبط با موضوع حمل و نقل جاده ای، باتولید مشترک 
محتوا در حوزه‌ی صلح و سازش و آثار مثبت اجتماعی آن و فراهم کردن 
زمینه‌ صلح و سازش و تسهیل گری مصالحه بین متداعیین مرتبط با امور 
حمل و نقل جاده‌ای در پرونده‌های مطروح عنوان کرد و گفت: در این راستا 

مقرر شد تا شعبه از صلح یاری در این اداره کل تشکیل شود.
جهانیان در مورد تدوین راهبردها و تعیین جزئیات موضوع این تفاهم نامه 
اظهار کرد: شیوه نامه اجرائی تفاهم نامه توسط کارگروه مشترک با عضویت 

طرفین تفاهم نامه تهیه شده و به تصویب رسید.
وی در ادامه اظهار امیدواری کرد با اجرای این تفاهم نامه بتوان گامی بلند 
در اجرای بند۵ از ردیف ۲۶ سیاست‌های کلی برنامه هفتم ابلاغی از سوی 

مقام معظم رهبری )مدظله العالی( برداشته شود.

 نشست »ارایه طراحی و اجرای 
پروژه موردی بازآفرینی شهری 

سئول« برگزار شد
         چهارمین نشست از سلسله نشست‌های ارایه تجارب 
بازآفرینی شهری کره جنوبی با موضوع » ارایه طراحی و 
اجرای پروژه موردی بازآفرینی شهری سئول« در محل 

شرکت بازآفرینی شهری ایران برگزار شد.
به گزارش خبرنگار شرکت بازآفرینی شهری ایران، صادق صادقپور به 
عنوان دبیر علمی نشست با مروی بر نشست‌های قبلی گفت: در سه 
نشست قبلی موضوعات مختلفی در حوزه نوسازی مسکن و بازآفرینی 
شهری مورد بحث و بررسی قرار گرفت؛ چالش‌های اقتصادی دوران 
پسا جنگ کره، رشد جمعیت ناشی از مهاجرت داخلی و صنعتی شدن 
به ویژه در دهه‌های 60 و 70  میلادی  در سئول، کمبود مسکن در اواخر 
دهه70 میلادی و عدم استطاعت اقشار کم درآمد برای تامین مسکن که 
منجر به شکل گیری سکونتگاه‌های غیر رسمی شد و چگونگی مواجه با 

این مشکلات از جمله مواردی  بودکه در این نشست‌ها مطرح شد.
او ادامه داد: در جنبش اول مسکن کره جا به جایی سکونتگاه‌های 
غیررسمی مورد توجه قرار گرفت؛ از نقاط قوت در جنبش دوم مسکن 
کره می‌توان به روند مثبت و ارتباط خوب و همزیستی با طبیعت در 
سکونتگاه‌های جدید اشاره کرد. در نسل سوم جنبش مسکن کره، رویکرد 
بازآفرینی شهری در دستور کار قرار گرفت و موضوعاتی نظیر افزایش 
تراکم، دسترسی به مرکز شهر از داخل محدوده‌ها، اضافه شدن واحدهای 
تجاری و اداری به طبقات واحدهای مسکونی و جذابیت‌های بصری در 

طراحی ساختمان‌ها مورد توجه قرار گرفت.
صادقپور افزود: اکنون رویکرد دولت کره در حوزه تامین مسکن پس از 
گذراندن این سه دوره، یک رویکرد نیاز محور است و تامین مسکن مبتنی 
بر تامین خدمات مکمل سکونت، ارتقای کیفی واحدهای مسکونی و 
ترویج مسکن استیجاری در استطاعت  جهت اقشار کم درآمد در 

دستور کار این کشور قرار دارد.
او با اشاره به اینکه سیاستگذاران و برنامه‌ریزان این کشور به منظور ایجاد 
روندی پایدار برای تامین مسکن با مدنظر قرار دادن آزمون و خطاهای 
انجام شده، راهکارها و پیشنهادهای تقنینی، سیاسی و اجتماعی را ارایه 
کردند‌ه‌اند، افزود: بخشی از این پیشنهادات عبارتند از برنامه‌ریزی جامع 
جهت پیشبرد تولید انواع مسکن و زیرساخت‌های خدماتی به فراخور 
جمعیت هدف، تخصیص خدمات مکمل سکونت به طبقات ساختمانی 
به دلیل کمبود زمین، جلب مشارکت شهروندان جهت تشکیل 
کمیته‌های محلی، برگزاری جلسات مشاوره عمومی جهت راهنمایی و 
آگاهی بخشی عمومی، اعطای مشوق‌های مالی، حفظ ساکنان محلی 
بافت‌های فرسوده با مسکن رسمی قابل استطاعت و بهبود وضعیت 

خانواهای کم درآمد.
در این نشست »یانگ یونگ او« مدیرکل شرکت زمین و مسکن کره در 
خصوص تجربه یکی از مناطق بافت فرسوده شهر سئول مطالبی ارایه 

کرد. بعد از ارایه، اعضای پنل به سوالات حاضران پاسخ دادند.
گفتنی است کی بوم پارک دکترای معماری از دانشگاه سئول و رایزن 
سفارت کره در تهران، هوآن کیم  مدیرارزیابی و مشاور گروه Hana، میانگ 
هونگ استادیار دانشگاه هانگیک سئول، محمود عبداله زاده مدیرعامل 
سازمان بازآفرینی فضاهای شهر شهرداری مشهد و رئیس دبیرخانه 
انتقال تجارب بازآفرینی منطقه پنج کشور و افشین کلانتری سرپرست 
دفتر برنامه اسکان بشر ملل متحد در تهران از اعضای پانل این نشست 

تخصصی بودند.
 لازم به ذکر است این سلسله نشست‌ها با همکاری شرکت بازآفرینی 
شهری ایران و دفتر برنامه اسکان بشر ملل متحد در تهران برگزار می‌شود.

اخباریادداشت

بر اساس آمار مرکز پژوهش‌های مجلس نرخ رشد 
مناطق ساحلی جنوب کشور در دوره ۱۴۰۰-۱۳۹۵ برابر 
با ۱/۵۹ درصد بوده است و نرخ رشد بالای ۲۰ درصدی 
کنگان، حدود ۶ درصدی جم و حدود ۳ درصدی عسلویه 
نشان‌دهنده این موضوع است که استقرار قطب‌های 
اقتصادی در حوزه انرژی و گاز در این شهرستان‌ها موجب 
شده بخش زیادی از نیروی کار تخصصی از نقاط مختلف 

کشور به این مناطق مهاجرت کنند.
از  شهرسازی  و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
سازمان بنادر و دریانوردی، سومین جلسه بررسی و 
تحلیل طرح‌های توسعه دریامحور با تأکید بر منطقه 
ساحلی مکران، روز گذشته به ریاست مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور برگزار شد و ضمن ارائه گزارش دستگاه‌های 
مختلف از فرآیند پیشبرد اهداف تعیین‌شده در جلسات 
گذشته، در خصوص ساختار، جایگاه و فعالیت دستگاه 

متولی توسعه سواحل مکران بحث و گفت‌وگو شد.
رئیس‌جمهور در این نشست گفت: یکی از اولویت‌های 
اصلی دولت چهاردهم، ضرورت پیگیری و توسعه 
اقتصاد دریا برای رونق و توسعه اقتصادی در کشور است. 
همچنین در این جلسه با پیشنهاد معاون اول و دستور 
رئیس‌جمهور مقرر شد، مصوبه اصلاح ساختار و جایگاه 
شورای مکران تهیه و برای بررسی و تصویب به هیأت 

دولت ارائه شود.

پیشرانی برای توسعه• 
بحث توسعه دریامحور در سالیان اخیر توجهات بسیاری 
را به خود جلب کرده و در سیاست‌های کلی مقام 

معظم رهبری، برنامه هفتم پیشرفت و مصوبات هیأت 
وزیران و شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، این 
موضوع و نحوه تحقق آن مورد تأکید قرار گرفته است. 
توسعه مناطق ساحلی جنوب کشور و سواحل مکران، از 

محورهای اصلی توسعه دریامحور است.
بر اساس این گزارش، ۳۱ شهرستان کشور در ۵ استان 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، فارس، بوشهر و هرمزگان 
در مناطق ساحلی جنوب در برنامه توسعه همه‌جانبه 
اجرای سیاست‌های اقتصاد دریامحور قرار گرفته است. 

اهمیت موضوع تعیین حیطه مناطق ساحلی جنوب 
کشور در سیاست‌های کلی توسعه دریامحور )ابلاغ مقام 
معظم رهبری( در آذرماه سال ۱۴۰۲ مورد تأکید قرار 
گرفته بود. در این سند بر لزوم حضور مؤثر در ساحل، 
فراساحل، دریا و اقیانوس و بهره‌برداری از آن به عنوان 
یکی از پیشران‌های توسعه کشور تأکید شده است. برآورد 
تخمینی سهم جمعیت مناطق ساحلی جنوب از کل 
کشور در سال ۱۴۰۰ عددی نزدیک به ۵.۴ درصد است. 
تراکم جمعیتی مناطق ساحلی جنوب کشور در سال 

۱۳۹۵ برابر ۳۷/۸۳ نفر در کیلومتر است که در مقایسه با 
شاخص ملی کشور )۴۹/۱۸( کمتر است.

روند نرخ رشد مناطق ساحلی• 
بر اساس آمار مرکز پژوهش‌های مجلس، نرخ رشد 
مناطق ساحلی جنوب کشور در دوره ۱۳۹۰-‌۱۳۸۵ برابر 
با ۲/۳ درصد، در دوره ‌۱۳۹۵-۱۳۹۰ برابر با ۲ درصد و در 
دوره ۱۴۰۰-۱۳۹۵ برابر با ۱/۵۹ درصد بوده است. اگرچه 
مقادیر این شاخص نسبت به مقادیر ملی بیشتر بوده 
اما روند کاهشی آن در سه دوره آماری بررسی شده کاملًا 
محسوس است. در میان ۵ استانی که از شهرستان‌های 
واقع در منطقه ساحلی جنوب سهم دارند، نرخ رشد دو 
استان بوشهر و هرمزگان بیشتر از سایر استان‌ها و متوسط 
کشور بوده است. استقرار فعالیت‌های اقتصادی در این 
دو استان باعث رشد بیشتر جمعیت آنها در دوره ۱۴۰۰-
۱۳۸۵ شده است. در میان ۳۱ شهرستان واقع در منطقه 
ساحلی جنوب۳ شهرستان کنگان، جم و عسلویه نرخ رشد 

قابل توجهی دارند.
بر اساس این گزارش، نرخ رشد بالای ۲۰ درصدی کنگان، 
حدود ۶ درصدی جم و حدود ۳ درصدی عسلویه 
نشان‌دهنده این موضوع است که استقرار قطب‌های 
اقتصادی در حوزه انرژی و گاز در این شهرستان‌ها موجب 
شده بخش زیادی از نیروی کار تخصصی از نقاط مختلف 
کشور به این مناطق مهاجرت کنند. با توجه به این موضوع، 
کارشناسان اقتصادی، جمعیت‌پذیری سواحل جنوبی را که 
مقدمه توسعه این سواحل است، متأثر از رشد اقتصادی و 

استقرار صنایع پیش‌رو در این مناطق می‌دانند.

بر اساس آمار مرکز پژوهش‌های مجلس برآورد شده است؛

احیای اقتصادی و شوق زندگی در سواحل مکران

راه آهن

خط  اداره  رئیس  با  دیدار  در  راه‌آهن  مدیرعامل 
آهن افغانستان، گفت: با توجه به مجاورت ایران، 
افغانستان و چین، این مسیر تنها محوری است که 
می‌تواند مسیر ترانزیت را کوتاه و هزینه آن را کاهش 
دهد بنابراین تکمیل محور ریلی هرات بر اساس 

زمان‌بندی مشخص اهمیت زیادی دارد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، جبار 
علی ذاکری، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
راه‌آهن با محمد اسحاق صاحب زاده، معاون وزارت 
فوائد عامه و رئیس اداره خط آهن افغانستان و هیئت 
همراه، در ساختمان شهدای راه‌آهن دیدار و گفت‌وگو 
کرد. ذاکری در این نشست، با اشاره به عزم راه‌آهن 
برای کمک به راه‌آهن افغانستان، اظهار کرد: وجود 
خط آهن در شمال غربی افغانستان و نزدیکی به مرز 
مشترک با ایران، فرصت بسیار خوبی برای ترانزیت 

بین دو کشور است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دوره‌های 
آموزشی برگزار شده برای کارکنان راه‌آهن افغانستان 

در سال‌های گذشته، تاکید کرد: با توجه به درخواست 
افغانستان، به زودی دوره‌ سوم آموزش برای کارکنان 
راه‌آهن به طور حضوری و در صورت تمایل، بخشی از 

آن به طور غیر حضوری برگزار خواهد شد.
ذاکری در ادامه، خواستار تکمیل محور ریلی هرات بر 
اساس زمان‌بندی مشخص شد و تاکید کرد: با توجه به 
موقعیتی که به دلیل مجاورت ایران، چین و افغانستان 
وجود دارد و تنها محوری است که می‌تواند هزینه 
ترانزیت را کاهش و مسیر ترانزیت را کوتاه کند، پیشنهاد 
نشست سه جانبه از سوی راه‌آهن ایران مطرح می‌شود.
وی افزود: هم‌اکنون بسیاری از مشکلاتی که کنسرسیوم 
ریلی ایران و افغانستان با آن مواجه بود، برطرف شده 
و در حال حاضر هفته‌ای ۳ قطار در مسیر تعیین شده 

سیر می‌کند.
محمد اسحاق صاحب زاده، رئیس اداره خط آهن 
افغانستان نیز در این نشست، با اشاره به همکاری‌های 
رو به رشد راه‌آهن‌های دو کشور ایران و افغانستان، 
ضمن تقدیر از برنامه‌های آموزشی برای ۹۶ تن از 

کارکنان راه‌آهن افغانستان از سوی راه‌آهن ایران، 
خاطرنشان کرد: با توجه به برگزاری موفق دوره اول و 
دوم آموزش‌ها برگزار شده، اکنون در انتظار برگزاری 

دوره سوم آن هستیم.
صاحب زاده با بیان اینکه خروجی پروژه خواف– هرات 
نماد دوستی دو کشور را به تصویر می‌کشد، اظهار کرد: 
امیدواریم که با همکاری‌های مشترک، شاهد افزایش 
سطح انتقالات و حمل بارهای ترانزیتی و در نتیجه، 

رشد و ارتقای تجارت بین دو کشور باشیم.
وی با بیان اینکه، بر اساس مطالعات انجام شده 
ظرفیت بار خوبی از مسیر چین– افغانستان– ایران 
وجود دارد، تاکید کرد: افغانستان آمادگی کامل دارد که 

در این مسیر به همراه ایران، قدم‌های لازم را بردارد.
معاون وزارت فوائد عامه افغانستان همچنین، از 
انجام مطالعات مهندسی برای احداث مسیر ریلی 
زرنج – قندهار خبر داد که با اتصال این خط ریلی به 
زابل، فصل جدیدی از همکاری و مبادلات تجاری بین 

دو کشور گشوده خواهد شد.

مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران خبر داد؛

آغاز مذاکرات فنی برای اتصال راه‌آهن چین_افغانستان_ ایران

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:
یک‌هزار و 219 پروژه آماده‌سازی 

در حال اجرا است

سرپرست دفتر طرح‌ریزی و پایش طرح‌های مسکن:

فاز دوم ارایه زمین به مشمولان طرح 
جوانی جمعیت بهمن امسال اجرا می‌شود

مسکن زمین

سرپرست دفتر طرح‌ریزی و پایش طرح‌های 
مسکن با بیان اینکه فاز دوم ارایه زمین به 
مشمولان طرح جوانی جمعیت بهمن 
امسال اجرایی می‌شود از اصاح و به روز 
رسانی دستورالعمل اجرایی واگذاری زمین 

در این طرح خبر داد.
سعید شاهین‌فر سرپرست دفتر طرح‌ریزی 
و پایش طرح‌های مسکن در گفت‌وگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
در خصوص تمهیدات وزارت راه و شهرسازی 
برای اجرای قانون طرح جوانی جمعیت در 
دوره جدید با بیان اینکه دستورالعمل‌های 
اجرایی این قانون در حال اصاح و به روز 
رسانی است، گفت: با پایش‌های انجام شده 
در خصوص اجرای طرح جوانی جمعیت 
مقرر شده است تا دستورالعمل های اجرایی 
واگذاری  در  تسریع  هدف  با  قانون  این 
 زمین به مشمولان، بازبینی، اصاح و به 

روز رسانی شود.
سرپرست دفتر طرح‌ریزی و پایش طرح‌های 

مسکن ادامه داد: به زودی در ایام دهه 
فجر امسال فاز دوم واگذاری زمین های 
 جوانی جمعیت به مشمولان این طرح آغاز 

خواهد شد.
شاهین‌فر با یادآوری اینکه در سال گذشته 

۷۰ هزار قطعه زمین به مشمولان تخصیص 
یافت، گفت: در سال جاری نیز تاکنون ۱۶ 
 هزار قطعه زمین به مشمولان اختصاص

 یافته است.

پیامک به واجدان شرایط مشمول طرح • 
جوانی جمعیت ارسال می‌شود

که  شرایطی  واجدان  کرد:  تصریح  وی 
مشمول واگذاری زمین شده‌اند باید توجه 
کنند که مراحل تحویل قرارداد و تحویل 
زمین با توجه به تعدد افراد در حال انجام 
است که از طریق پیامک به مشمولان اعلام 

خواهد شد.
شاهین‌فر افزود: از آنجایی که قراردادهای 
و  راه  کل  ادارات  در  باید  جمعیت  جوانی 
شهرسازی به شکل انفرادی و گروهی بسته 
شود این موضوع زمان بر است و به همین 
جهت بین تخصیص و تحویل فاصله‌ای می 
افتد که تاش می کنیم تا به کمترین زمان 

ممکن برسد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین 
پروژه‌های  اجرای  مسکن  و 
آماده‌سازی طرح نهضت ملی 
مهمترین  را  مسکن  و  زمین 
ماموریت این سازمان در کنار 
گفت:  و  خواند  زمین  تامین 
 219 و  هزار  حاضر  حال  در 
سازمان  در  آماده‌سازی  پروژه 
و مسکن در حال  زمین   ملی 

اجرا است.
به گزارش روابط عمومی سازمان ملی زمین و مسکن، ارسان مالکی در 
نشست پیگیری آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن با بیان اینکه این 
حجم از اجرای پروژه در این سازمان بوده است، افزود: تمامی زمین‌های 
تامین شده در سازمان ملی زمین و مسکن، در اختیار طرح‌های مسکن قرار 

می‌گیرند و پیش از اجرای عملیات ساخت نیاز به آماده‌سازی دارند.
پروژه‌های  اراضی  مساحت  کرد:  اعام  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
آماده‌سازی در حال اجرا 29 هزار و 986 هکتار و ظرفیت‌پذیری این پروژه‌ها 

بیش از یک میلیون واحد مسکونی است.
گفتنی است پروژه‌های آماده‌سازی طرح نهضت ملی مسکن شامل اراضی 

شهری و شهرک‌های مسکونی هستند.


